dos Servidores da Polícia Federal
com fornecimento de insumos

atividadesenglobando as

vinculadaspreparatórias
diretamente ao processo
produtivo

l .ooo R$ 19.490,00

2 CLÁUSULA SEGUNDA DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2.1. As despesas do presente aditivo são estimadas em R$ 19.490,00 (dezanove mil,
quatrocentos e noventa reais) correspondentes a 1.000 (mil unidades) de cartões de
identidade funcional estimadas. Os quantitativos estimados para a ano de 2017 e não
concretizados poderão ser executados até 31/12/2017, respeitando quota orçamentária
reservada para o exercício de 2017.

[...]

As despesas no presente exercício serão custeadas com os recursos consignados à
Polícia Federal, no Orçamento Geral da União, sob a seguinte classificação: Plano Interno
PF88800AG17 e Elemento de Despesa 339039. Foi emitida a Nota de Empenho n'
2017NE800991, de 15/08/2017, no valor de R$ 19.490,00 (dezanove mil, quatrocentos e
noventa reais).

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE
3.1. Fica resguardado o direito ao reajuste, nos termos da Cláusula Sexta do Contrato
Original.

4. CLÁUSULA QUARTA
4.1. Permanece inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato celebrado
entre as partes e não modificadas neste Termo Aditivo.